ч
Отдел образования администрации

Лев-Толстовского муниципального района
Липецкой области

ПРИКАЗ
26.03.2020 г. № 75

п. Лев Толстой

О принятии дополнительных мер по
нераспространению новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) в учреждениях
образования Лев-Толстовского
муниципального района

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) и на основании распоряжения администрации Лев-
Толстовского муниципального района Липецкой области от 25.03.2020г. №
171-р «О принятии дополнительных мер по нераспространению новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) в администрации Лев-Толстовского
муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести с 30 марта 2020 года на дистанционный формат

осуществления профессиональной деятельности сотрудников учреждений
образования Лев-Толстовского муниципального района, с их письменного
согласия.

2. Утвердить форму заявления сотрудников учреждений образования о
намерении осуществлять дистанционную профессиональную деятельность
(далее -  заявление) согласно приложению.

3. Руководителям учреждений образования:
1) на основании заявлений принять меры по организации дистанционной

профессиональной деятельности сотрудников учреждений образования Лев-
Толстовского муниципального района;

2) исключить случаи нахождения сотрудников учреждений образования,
осуществляющих дистанционную профессиональную деятельность, на месте
работы, в зданиях учреждений образования Лев-Толстовского
муниципального района;

3) довести до сведения сотрудников учреждений образования, что в
период осуществления дистанционной профессиональной деятельности на
сотрудников учреждений образования распространяется в полном объеме
законодательство в сфере труда в Российской Федерации, включая вопросы
оплаты труда, представления гарантий и компенсаций, ограничения и
запретов, требований служебного распорядка и требований к служебному
поведению;

4) в целях организации дистанционной профессиональной деятельности
сотрудников учреждений образования осуществлять прием и учет заявлений;

5) принять меры по организационно-техническому обеспечению
деятельности сотрудников учреждений образования при осуществлении
дистанционной профессиональной деятельности, в том числе обеспечить
удаленный доступ сотрудников учреждений образования к информационным
ресурсам учреждений образования Лев-Толстовского муниципального района
с использованием соответствующих средств защиты информации.

4. Установить, что в целях осуществления дополнительных мер по
нераспространению коронавирусной инфекции (COVID-19), сотрудники
учреждений образования подают заявление об осуществлении дистанционной
профессиональной деятельности по Ьогласованию с руководителем
учреждения образования Лев-Толстовского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.В. Пашкова

Приложение к приказу от 26.03.2020г. № 75

Руководителю ОУ Лев -Толстовского
муниципального района

от
(Фамилия, инициалы)

(Наименование должности)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении осуществлять дистанционную профессиональную

служебную деятельность

Выражаю согласие на установление мне дистанционного формата
исполнения должностных обязанностей на период действия ограничительных
мероприятий по нераспространению новой коронавирусной инфекции на
территории Российской Федерации, 'а также обязуюсь исполнять
установленный порядок организации дистанционной профессиональной
служебной деятельности.

С ограничениями и запретами, связанными с использованием сведений,
составляющих государственную тайну*и сведений ограниченного доступа,
ознакомлен(а) и обязуюсь выполнять.

(Подпись)

Согласовано

Руководитель ОУ

Лев-Толстовского муниципального района

ФИО руководителя ________________

(Подпись)